令和 2年 6月 6日

保護者 様

金光大阪高等学校

校長 西村 公延

授業時間確保のための今後の予定の変更について

平素より本校の教育振興、充実に格別のご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止の措置として発令された緊急事態宣言が 5月

21日に解除され、6月 1日より本格的な学校再開のスタートアップ期間として、分散登校

により授業が再開されました。また、6月 15日からは通常の学校活動が始まります。

本校では4月および5月の臨時休校中、生徒の皆さんの学習活動をサポートするために、

定期的な学習課題の配付および添削に加え、授業動画の配信を行ってきました。特に授業

動画については、臨時休校中の各教科のアップロードの総計が 447本に上りました。しか

し、臨時休校中の授業時間の減少分のすべてをこれらの取り組みで担保することは困難で

あることから、以下のように今後の予定を変更し、授業時間の確保を図ります。ご理解の

程、宜しくお願いいたします。

記

① 夏季休暇期間の変更

 〔変更前〕7月 21日（火）～8月 31日（月）

 〔変更後〕8月 1日（土）～8月 23日（日）

（1学期の終業式：7月 31日（金）、2学期の始業式：8月 24日（月））

② １学期および 2学期の学期末考査後の家庭学習および講習期間を授業日とします。

①、②の措置により、各学年の行事予定日を除いた授業日数の不足分は、以下のように

ほぼ確保することができます。

 〔不足分〕高校 1年：33日、高校 2年：33日、高校 3年生：34日

 〔補充分〕高校 1年：32日、高校 2年：36日、高校 3年生：33日

③ 進学講習の実施（特進・理系コース、進学コース希望者）

 高校 3年生 8月 3日（月）～8月 7日（金）、8月 17日(月)～8月 21日（金）

 高校 1、2年生 8月 17日（月）～8月 20日（木）

なお、進学講習の詳細については後日進路指導部よりご連絡いたします。

以上